平成２３年８月１０日
「第１回感動商品開発セミナー」開催のご案内

　拝啓  時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

　さて、この度、高等教育機関コンソーシアム和歌山「平成23年度大学等地域貢献促進事業」の助成を受け、和歌山県内の「商工業の振興」に取り組むため感動商品開発研究会を設立しました。

本研究会の目的は、和歌山県内の食品企業が魅力ある商品開発を通じて地域の農業生産者および小売業者と戦略的に提携することにより、和歌山県の地域産業の活性化に貢献できる独創的なビジネスモデルを提示することにありますが、本セミナーはこの目的の１つでもあります。セミナーを通じて、県内の食品関連業者、農業生産者・団体、小売業者・団体などの方々に、研究内容を常にオープンにし、「新しい発想で食材を組み合わせ、魅力ある商品開発」の具体的な取り組み方法の共有化を図ることです。
　当日は、この分野に造詣の深い、片桐 裕之氏（（株）明治　執行役員・スイーツ推進事業部長）、石川伸氏（（株）おとうふ工房いしかわ　代表取締役）、大谷浩之氏（（株）ウメカ食品　代表取締役）をお迎えします。参加者の方々からのご意見もいただきながらより実践的な議論の場を形成したいと思います。参加者の方々の今後の活動のヒントにしていただけたらと思います。

　ご多忙中のことと存じますが、多くの方々のご参加をお願い申し上げます。なお、参加のお申込みは、別添参加申込用紙、または電子メールでお願いいたします。

敬具

感動商品開発研究会

代表　 木戸　啓仁
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（近畿大学生物理工学部）

高等教育機関コンソーシアム和歌山「平成23年度大学等地域貢献促進事業」助成
「第１回　感動商品開発セミナー」開催のご案内
主催：感動商品開発研究会

本研究会は、高等教育機関コンソーシアム和歌山「平成23年度大学等地域貢献促進事業」の助成を受け、和歌山県内の「商工業の振興」に取り組むために設立しました。
本研究の目的は、和歌山県内の食品企業が魅力ある商品開発を通じて地域の農業生産者および小売業者と戦略的に提携することにより、和歌山県の地域産業の活性化に貢献できる独創的なビジネスモデルを提示することにありますが、本セミナーはこの研究の目的の１つでもあります。
県内の食品関連業者、農業生産者・団体、小売業者・団体などの方々に、研究内容を常にオープンにし、「新しい発想で食材を組み合わせ、魅力ある商品開発」の具体的な取り組み方法の共有化を図るために開催いたします。

　セミナーは、下記の参加者を対象としておりますのでご多忙中とは存じますが、多くの方々にご参加をお願い申し上げます。参加お申込みは、別添参加申込用紙、または電子メールでお願いいたします。

記
１．　開催日時、場所
・開催日時
：平成２３年　９月３日（土）13:30～16:30
・開催場所：和歌山大学教育学部講義棟　Ｌ－１０２

（　和歌山県和歌山市栄谷９３０　）
２．　参加対象者
農産物生産者、食品加工製造者、食品関連研究・開発者、食品流通者、食品行政関係者等

３．　セミナー内容
司会　和歌山大学教育学部　山本　奈美　氏
12:30～13:30　受付
13:30～13:40　開会挨拶　　　　　　　　　　　　　　    　　　近畿大学生物理工学部 　木戸 啓仁　氏
13:40～14:30　基調講演　　「感動商品の開発について」
　　　　　　　　　　　　 　　　　　　 （株）明治　執行役員・スイーツ事業推進部長 　片桐 裕之　氏
14:30～15:10　講演１　　　「国産大豆の新たな用途開発と感動商品の提供」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （株）おとうふ工房いしかわ 　代表取締役　石川 伸 氏

15:40～16:10　講演２　　　「梅シートの開発について」
　　　　　　　　　　　　　　                           （株）ウメカ食品　代表取締役　大谷 浩之 氏
16:10～16:30  閉会挨拶、今後の研究活動　　                    近畿大学生物理工学部　木戸 啓仁　氏
４．　参加費　　　無料

５．　お問い合わせ先；近畿大学生物理工学部　木戸啓仁
　            電話 & Fax:０７３６－７７－０３４５（内線４２０７）
電子メール：kido@waka.kindai.ac.jp
ご連絡　：第２回セミナーは、平成２４年３月３日（土）に開催予定。

内　容：①工学技術の応用からグルテンを使用しない米粉パンをつくる―産学連携の成果―（仮）」
西岡昭博氏（山形大学理工学研究科）。

　　　　　②研究成果の発表
感動商品開発研究会 行　０７３６－７７－０３４５（内線４２０７）
「第１回　感動商品開発セミナー」参加申込書

平成２３年　９月３日（土）開催

（締め切り；８月３１日（水））
	会社・所属団体名

	部　　　署

	（フリガナ）

	氏　　　名

	Ｔ　Ｅ　Ｌ
	　　　　　－　　　　　－

	Ｆ　Ａ　Ｘ
	　　　　　－　　　　　－

	住　　　所
	〒

	複数名ご参加の場合は、氏名のみお書き下さい

· 申込書はFAX又は電子メールで送信ください。

 Fax       :０７３６－７７－０３４５（内線４２０７）

電子メール：kido@waka.kindai.ac.jp